
SOKOLSKAZUPAJUNGMANNOVA 
TYRŠŮV DŮM, ÚJEZD 450/40, 118 01PRAHA l• MALÁ STRANA 

VEDEME ČECHY K POHYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 
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Zápis č. 11z jednání Předsednictva 
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 14. 6. 2023 
Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 
Učast 
 

 

Předsednictvo ve složení: 
Ing. Hana Moučková starostka přítomna 

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

II     ng. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník přítomen 

Zuzana  Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna 

Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ nepřítomen 
 
 

TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
• Webové stránky ČOS 

vhodné:   sledovat    aktuální    zprávy    na    web    stránkách    ČOS k 
sokolskému dění, k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 
vhodné: sledovat pruběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https:/ / agenturasport. cz 

 
 

 
 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
ses. Moučková - starostka 

• ses. podala informace o aktuálním dění v ČOS i+veškeré aktuální informace 
jsou dostupné na webových stránkách v sekci "aktuality" 
https://prosoko ly .sokol.eu/akt uality a sociálních sítích 
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SDKDLSÚIUPA   JUNGMANNOVA 
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• Krajské a oblastní slety v r. 2024 
ses. starostka informovala o připravovaných pravidlech pro uspořádání „krajských sletu" 
•metodika  je   připravována   Odborem   všestrannosti   COS  a   bude   následně   hlasována 
v P ČOS (základním pravidlem je shoda nadpolovičního počtu dotčených stran/SŽ a další 
podmínky) 

za  splnění  podmínek/kritérií  muže  být  organizátorovi  „krajského  sletu"  uvolněna 
z rozpočtu ČOS podpora 
o+  ses.  starostka  již  jednala  s pí  hejtmankou  Středoč.  kraje  o  možnosti  podpory  všech 
sletu/akcí v rámci Středočeského kraje 

 
• oblastní slety v r. 2024 se budou konat dle obvyklých podmínek v rámci SŽ či oblasti 

- proběhla  rozsáhlá diskuze  k tématu „krajského  sletu"  Středočeského  kraje dle informací 
v rámci koordinační schuzky, která proběhla dne  11. 5. t.r. svolaná  SŽ Barákovou 

- dlouhodobá  spolupráce  při sletech  v minulosti  (SŽ Blanická,  příp. další  SŽ  Rokycanova, 
Plzeňská,....) 

- lokace „krajského sletu" - stadion se zázemím, hlediště atd., dopravní dostupnost 
(zejména s dětmi) 

- pokud se T. J . v rámci sokolských žup rozhodnou se zúčastnit i dalších sletu krajských či 
oblastních  o+  SŽ Jungmannova  tyto  nácviky jednoznačně  podporuje 

 
V rámci Středočeského kraje (6 SŽ): 

Jungmannova, Blanická, Budečská, Tyršova, Barákova, Fugnerova 
 

 
Hlasování:  pro 8 

proti: O 
zdržel se: O 

 
 

• Financování ČOS 
probíhá  jednání  o  podpoře  XVII.  VS  s vrcholnými  představiteli  státu  (osobní  jednání 
starostky) - VSA  mimořádné  duležitosti  (rozhodnutí  Vlády  ČR/garance  finančních 
prostředku v r. 2024) 

• Lokace XVII. VS 
probíhají četná jednání směřující o+ definitivní stanovisko k místu konání a termínu sletu 

 

• Souhlas s darováním nemovitého majetku v k.ú. Březnice 
 

 
Hlasování:  pro 8 

proti: O 
zdržel se: O 
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ses. Caldová - jednatelka 
• informace o Významné soutěži Memoriálu Lídy Gemperlové dne  10. 6. 2023 v T. J. Sokol 

Dobřichovice 
účast 7 sokolských družstev - potěšitelné je, že S je z naší župy (1. místo T. J. Sokol 
Dobřichovice) 

• odsouhlasení termínu zasedání Předsednictva Sokolské župy Jungmannovy pro II. pololetí 
r. 2023 

 

 
 
 

 
Hlasování :  pro 8 

proti: O 
zdržel se: O 

 
 
 

br. Sosnovec - předseda OS 
TRVALÝ ÚKOL pro br. Sosnovce (odpovědný za vedení web stránek SŽ, vč. příspěvku): 

reagovat   operativně   na   příspěvky,   které   mají  být  rozhodnutím   Předsednictva   SŽ 
Jungmannovy zveřejněny sokolským jednotám na webových stránkách 
proběhla  aktualizace  na  webu  SŽ  - ke stažení  jsou  k  dispozici  zápisy  ze  zasedání 
Předsednictev SŽ, výsledky ze sportovních soutěží i soutěží všestrannosti. 

 
Uskutečněné akce : 

• jachting - 15 lodí ve Vraném 
• Významná soutěž - Memoriál Lídy Gemperlové 10. 6. 2023 uskutečněn - je připravována 

zpráva 
• nebyla dosud předána zpráva z T. J. Sokol Příbrami od br. Nedvěda  - bez zprávy nelze 

uvolnit finanční prostředky - br. Beran přislíbil urgenci zprávy z jednoty 
• schůzka   předsedů OS z T. J. SŽ Jungmannovy   se bude konat dne 20. 9. 2023, 

pozvánky budou předem rozeslány 
• v 08/2023  se  uskuteční  házená  v T. J . Sokol  Libčice   a  Dobřichovice  ŽP v  tenisu  a  mix 

plážovém  volejbalu 
 

ses. Kohoutová seznámila s pruběhem Přeboru ČOS v ZZZ / 19. - 21. 5. 23 

 hlídka z T. J. Sokol Komárov v kategorii žactva se umístila na 1. místě 
hlídka z T. J. Sokol Komárov v kategorii dorostu na 3. místě 

   rovněž hlídka z T. J. Sokol Dobříš si vybojovala dobré umístění v kategorii žactva 
 

- pro naší župu historický úspěch a zlatá putovní sekera zustane u nás 2 roky; 
v r. 2024 se uskuteční pouze ŽP v ZZZ opět na Šimákovně 

 
• Sletová štafeta • organizaci bude zajišťovat ses. Kohoutová - zpracuje organizační 

pokyny • budou župou rozeslány do našich tělocvičných jednot 
 

sejdeme se na zřícenině  hradu Valdek 
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SŽ Blanická si uspořádá sletovou štafetu samostatně; jednotlivé T. J . naší župy, budou-li 
podnikat sletové štafety ve svých jednotách v rámci projektu #BeActive, mohou na Valdeku 
předat vlastní štafetový kolík se sletovým poselstvím 
• prozatím se do projektu Sletové štafety přihlásily pouze  T. J . Sokol Komárov a Dobříš 

• v T. J . Sokol Dobříš se uskuteční akce: 
dne 3. 6. 2023  Za pohádkovým dědečkem 
dne 23 . 6. 2023 se uskuteční Noc sokoloven 

 
ses. Sauerová - náčelnice 
Příprava táborů v T. J . Sokol Příbram 

• tábor pro seniory se uskuteční v termínu 25 . 6. 2023 do 30. 6. 2023 a navazují další 
• tábor pro R a D 
• tábor pro žactvo 
• dne 23. 6. 2023 se uskuteční Noc sokoloven v T. J . Sokol Příbram 

 

 
 
 
 

br. Beran - náčelník 
- informoval o 2 přeborech všestrannosti v Praze a Pardubicích z nichž vzešel 
jeden přeborník, družstvo mladších žáků se umístilo na 3. místě 
- zklamáním  byl však nízký počet závodníku v Praze (pouze 10 účastníku) 

 
• pro  vyhodnocení   činnosti   jednotlivých   sokolských   jednot   je  třeba  br.  náčelníkovi  sdělit 
akce.  které jednoty   uspořádaly  - vzhledem  k tomu, že ETL není dosud zcela funkční a  nelze do 
ní br. náčelníkem  nahlédnout!  Prozatím  pro bodové hodnocení  má pouze k dispozici  počet jednot  
a jednotlivcu  nacvičujících  na XVII. VS 

 
z důvodu výše uvedených informací je třeba, aby jednoty nahlásily na župu či přímo br. náčelníkovi 
své akce: kdo uskutečnil tábor, soustředění a další akce, aby mohly být za aktivitu, podle počtu 
dosažených bodu, i finančně  ohodnoceny jednoty,  tak jako  v  minulosti 

 
Ses. náčelnice a br. náčelník děkují všem cvičícím, cvičitelům a všem činovníkům 

v sokolských jednotách  za dosavadní práci a přejí v nadcházejících prázdninách hodně 
pohody a načerpání dalších sil do náročného období, které je   před námi. 

 
br. Jelen - vzdělavatel 

• v T. J . Sokol Komárov budou organizovány letní tábory - probíhá jejich příprava 
• eodal informace ze schuze Vzděl. odboru COS - odstoupení jednatele Soboty z funkce 
• Zupní přebor předškoláku se uskuteční dne 10. 6. 2023 - informace 
• proběhla výborně připravená Akademie v T. J . Sokol Komárov - vše na FB 

 
ses. Starýchfojtu 

• T. J . Sokol Hlásná Třebáň bude organizovat příměstský tábor 
• Noc sokoloven v T. J . Sokol Hl. Třebáň s výstavkou a i s rodiči 

 

Bod S. + 6.  Zprávy ze sekretariátu  - 
tajemnice Eva Vandírková t.č. na dovolené, zástup v pondělí a středu od 10 hod. - 13:30 hod. 
na župním telefonu jednatelka Ivanka Caldová i na telefonu 731555476 

 



 

SDKDLSKA IUPA JUNGMANNOVA 
TYRŠŮV DŮM, ÚJEZD 450/40, 118 Dl PRAHA 1- MALÁ STRANA 
 MOBIL: 737 672101E-MAIL: ZJUNGMANNOVAOSOKOL. EU 

 
 

 
 

PSŽJ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované  informace k 
všesokolskému sletu 

 
webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: http:/ / www 

.zupa jungmannova .cz / 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: www . 

brandcloud . pro,uživatelské jméno: grafika @sokol.eu,heslo: sokol2030). 
Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou  adresu (v rámci 

přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol. eu 
 
 
 

Termíny jednání  Předsednictva  SŽ Jungmannovy: 
13.9.2023 
11.10.2023 
15. 11.2023 
13. 12.2023 
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